

BODA Ejendomme A/S

Egegårdsvej 20, 5260 Odense S

CVR-nr. 12 26 00 08

**Årsrapport for perioden
1. juli 2016 til 30. juni 2017**

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 15/12 2017

Dan Svenningsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	7
Balance 30. juni	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	BODA Ejendomme A/S Egegårdsvej 20 5260 Odense S Telefon: 61469220 Hjemmeside: www.bodaejendomme.dk CVR-nr.: 12 26 00 08 Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017 Hjemsted: Odense
Bestyrelse	Martin Johan Justesen, formand Dan Svenningsen Dirch Svenningsen
Direktion	Dan Svenningsen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejnings- og investeringsvirksomhed.

Udlejningsvirksomheden er koncentreret om udlejning af ejendomme til bolig og erhverv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 8.612.693, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 50.534.813.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles i overensstemmelse med årsregnskabsloven og regnskabspraksis til dagsværdi.

Målemetoden er baseret på et forventet afkast af investeringen, hvorfor metoden er forbundet med en vis usikkerhed. I den udstrækning at markedsrenten, investors afkastkrav eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, påvirkes ejendommenes værdi.

Det er ledelsens opfattelse, at den foretagne måling af selskabets investeringsejendomme er udtryk for den aktuelle markedsværdi.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Bruttofortjeneste		11.733.629	9.428
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-31.531	-33
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		11.702.098	9.395
Værdireguleringer af investeringsejendomme		4.278.234	1.589
Resultat før finansielle poster		15.980.332	10.984
Finansielle indtægter	2	320.252	37
Finansielle omkostninger	3	-5.348.426	-5.258
Resultat før skat		10.952.158	5.763
Skat af årets resultat	4	-2.339.465	-1.218
Årets resultat		8.612.693	4.545
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		8.612.693	4.545
		8.612.693	4.545

Balance 30. juni

	Note	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	301.409.900	304.455
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	54.067	86
Materielle anlægsaktiver		301.463.967	304.541
Andre tilgodehavender		43.000	65
Finansielle anlægsaktiver		43.000	65
Anlægsaktiver i alt		301.506.967	304.606
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		314.012	318
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.728.455	3.605
Andre tilgodehavender		375.684	331
Tilgodehavender		8.418.151	4.254
Likvide beholdninger		4.510.465	246
Omsætningsaktiver i alt		12.928.616	4.500
Aktiver i alt		314.435.583	309.106

Balance 30. juni

	Note	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		3.152.000	3.152
Overført resultat		47.382.813	38.770
Egenkapital	7	50.534.813	41.922
Hensættelse til udskudt skat		10.201.693	9.990
Hensatte forpligtelser i alt		10.201.693	9.990
Gæld til realkreditinstitutter		233.758.822	244.495
Deposita		4.361.555	4.155
Langfristede gældsforpligtelser	8	238.120.377	248.650
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	5.442.090	3.281
Kreditinstitutter		194.764	421
Modtagne forudbetalinger fra kunder		983.199	936
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.535.571	877
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.802.342	576
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		666.176	350
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.127.465	1.374
Anden gæld		827.093	729
Kortfristede gældsforpligtelser		15.578.700	8.544
Gældsforpligtelser i alt		253.699.077	257.194
Passiver i alt		314.435.583	309.106
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	3.152.000	38.770.120	41.922.120
Årets resultat	0	8.612.693	8.612.693
Egenkapital 30. juni	<u>3.152.000</u>	<u>47.382.813</u>	<u>50.534.813</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2 Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	121.844	37
Andre finansielle indtægter	<u>198.408</u>	<u>0</u>
	<u>320.252</u>	<u>37</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	4.587	9
Andre finansielle omkostninger	<u>5.343.839</u>	<u>5.249</u>
	<u>5.348.426</u>	<u>5.258</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.127.465	1.374
Årets udskudte skat	212.000	-112
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>0</u>	<u>-44</u>
	<u>2.339.465</u>	<u>1.218</u>

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris 1. juli	263.364.729
Tilgang i årets løb	40.050.695
Afgang i årets løb	-40.491.072
Kostpris 30. juni	<u>262.924.352</u>
Værdireguleringer 1. juli	41.090.569
Årets værdireguleringer	5.142.679
Årets tilbageførte værdireguleringer	-7.747.700
Værdireguleringer 30. juni	<u>38.485.548</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u><u>301.409.900</u></u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabets investeringsejendomme består af 28 ejendomme hvoraf 8.929 kvm er klassificeret som erhvervslejemål og 19.711 kvm som boliglejemål. Investeringsejendommene er beliggende i Odense, Svendborg, Rudkøbing, Faaborg, Kolding, Fredericia og København. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelse under anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastskrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Boligejendomme beliggende i Odense 4,5%
- Boligejendomme beliggende i Svendborg 5,5% - 6,00%
- Erhvervslejemål beliggende i Svendborg 5,75% - 6,00%
- Boligejendomme beliggende i Rudkøbing 7,5%
- Erhvervslejemål beliggende i Rudkøbing 7,5%
- Boligejendomme beliggende i Faaborg 6,00%
- Boligejendomme beliggende i Fredericia 5,75%
- Boligejendomme beliggende i Kolding 5,00%
- Boligejendomme beliggende i København Centrum 3,5%

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 5,21% pr. 30.06.2017 (5.25% pr. 30.06.2016)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendomme. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den derefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi, som for de enkelte ejendomme opgøres på baggrund af en række forudsætninger herunder forventede normalindtjening samt forventede afkastkrav. Der er en naturlig usikkerhed forbundet med måling af dagsværdien af ejendomme, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet udvikler sig løbende.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50%	Basis	0,50 %
	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	4,71	5,21	5,71
Dagsværdi	327.000.357	301.409.900	270.205.264
Ændring i dagsværdi	25.590.457	0	-31.204.636

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.
Kostpris 1. juli	<u>431.727</u>
Kostpris 30. juni	<u>431.727</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	346.129
Årets afskrivninger	<u>31.531</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>377.660</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u><u>54.067</u></u>

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af aktier à nominelt kr. 1.000 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. juli	3.152.000	3.152.000	3.000.000	3.000.000	3.000.000
Tilgang i året	0	0	152.000	0	0
Afgang i året	0	0	0	0	0
Virksomhedskapital	<u><u>3.152.000</u></u>	<u><u>3.152.000</u></u>	<u><u>3.152.000</u></u>	<u><u>3.000.000</u></u>	<u><u>3.000.000</u></u>

Noter til årsrapporten

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli kr.	Gæld 30. juni kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	247.774.170	239.200.912	5.442.090	214.032.641
Deposita	4.154.827	4.361.555	0	4.361.555
	251.928.997	243.562.467	5.442.090	218.394.196

9 Eventualposter m.v.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor tredjemand vedrørende Bankkonto. Restgæld udgør pr. 30/6 2017 t.kr. 1.720.

Virksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har fælles momsregistrering med tilknyttede virksomheder og hæfter herved for fælles momstilsvar.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 239.201, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2017 udgør t.kr. 301.410.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 2.395 i ovenstående grunde og bygninger, heraf t.kr. 575 til sikkerhed for ejerforeninger.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter har selskabet via pengeinstitut stillet tabsgaranti for nom. t.kr. 9.200.
